
Uchwała Nr XXXVIII/274/06

Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia 14 luty 2006 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. Dz.

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr. 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr. 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz.

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr. 175 poz. 1457) oraz

art. 10 ust 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. nr 179

poz. 1485) - Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje:

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006 w brzmieniu

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez podanie jej do wiadomości publicznej na

tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/274/06

Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia 14 luty 2006 roku

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2006 ROK

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Gmina Połaniec podejmuje działania mające na celu: prowadzenie profilaktycznej działalności

informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, rozwój

edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych

służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego

rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i

postępowania z osobami uzależnionymi.

Rozdział 2

Cele programu

§ 2. Celem Gminnego Programu jest:

1. Podjęcie wielopłaszczyznowych i interdyscyplinarnych działań mających na celu

zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję dostępności i zapotrzebowania na

substancje narkotyczne, a przede wszystkim przez pracę profilaktyczną w środowisku

lokalnym.

2. Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnego do istniejącej na

terenie gminy skali potencjalnego zagrożenia narkomanią w celu wyeliminowania lub

przynajmniej redukcji czynników prowadzących do uzależnienia.

3. Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na systematycznym

i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym

tematem zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienia na wczesne oznaki

uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach pomocy.

4. Uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do zasadności prowadzonych kampanii i

przedsięwzięć edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków

odurzających i narkotyków.

5. Stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie

międzyinstytucjonalnej i merytorycznej współpracy różnych instytucji, stowarzyszeń oraz

organizacji społecznych m. in. w celu realizacji programów edukacji zdrowotnej,

zmierzających do modyfikowania stylu życia, propagowania zdrowia psychicznego,



kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek,

szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

6. Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec

narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizację

nowoczesnych programów profilaktycznych.

7. Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla dzieci i

młodzieży szczególnie z grup podwyższonego ryzyka.

Rozdział 3

Zadania Programu

§3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz.

1485) art. 10 ustawy nakłada na samorząd lokalny obowiązek uchwalania Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii oraz finansowania działań związanych z jego realizacją.

Zadania obejmują:

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem

1. W ramach realizacji programu Gmina Połaniec podejmuje różnorodne działania

profilaktyczne w oparciu o:

a) funkcjonujący w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu Punkt Konsultacyjno -

Informacyjny zlokalizowany w budynku Centrum Kultury i Sztuki przy ulicy

Czarnieckiego 5 w Połańcu,

b) działalność świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych,

c) szkoły i inne placówki oświatowo - wychowawcze realizujące programy

profilaktyczne,

d) współpracę z organizacjami społecznymi, kościołami w zakresie przeciwdziałania

narkomanii.

2. Działania, o których mowa w ust.l obejmują:

1. Udzielanie informacji dotyczących możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy

osobom uzależnionym, eksperymentującym z narkotykami i ich rodzinom, oraz

prowadzenie działań motywujących do podjęcia terapii i ograniczenia szkód związku

z używaniem narkotyków w ramach konsultacji w Punkcie Konsultacyjno -

Informacyjnym w Połańcu.

2. Pełnienie dyżurów w punkcie konsultacyjno-informacyjnym przez instruktora terapii

uzależnień i osoby przygotowane do udzielania pomocy uzależnionym od

narkotyków i ich rodzinom,



3. Udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i

zagrożonym uzależnieniem,

4. Utworzenie i prowadzenie grup terapeutycznych i pomocy psychospołecznej dla

dzieci i młodzieży eksperymentującej i nadużywającej narkotyków,

5. Organizowanie grup wsparcia i pomocy psychospołecznej dla rodzin osób

uzależnionych od narkotyków,

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej

i prawnej obejmować będzie:

1. Prowadzenie porad dla rodzin, w których występują problemy narkomanii w zakresie

rozpoznawania objawów zażywania narkotyków oraz edukacji w zakresie ponoszenia szkód

zdrowotnych i społecznych.

2. Bieżące funkcjonowanie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych dla dzieci i

młodzieży w tym:

a) prowadzenie zajęć świetlicowych,

b) umożliwianie dzieciom i młodzieży twórczego, pozytywnego zagospodarowania

czasu wolnego poprzez rozwój zainteresowań pod kierunkiem przygotowanych

instruktorów i wychowawców,

c) realizację w ramach zajęć świetlicowych programów profilaktycznych dla dzieci i

młodzieży,

d) koordynacja pracy świetlic działających na terenie gminy dofinansowywanych ze

środków przeznaczonych na profilaktykę

e) zaopatrywanie w materiały dydaktyczne oraz inne artykuły niezbędne do

prowadzenia zajęć świetlicowych,

f) zakup napojów i produktów spożywczych dla dzieci uczestniczących w zajęciach,

g) uzupełnianie w miarę potrzeb sprzętu niezbędnego do funkcjonowania świetlic,

h) finansowanie lub dofinansowywanie działań o których mowa w ust. 2.

3. Systematyczna współpraca z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym dla Nerwowo i

Psychicznie Chorych w Morawicy umożliwiająca szybkie kierowanie na detoksykację oraz

dalszą specjalistyczną terapię.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.

1. Organizowanie i prowadzenie we wszystkich przedszkolach, szkołach i placówkach

oświatowo - wychowawczych na terenie gminy, programów profilaktycznych, dla dzieci,

młodzieży oraz ich rodziców.

2. Przeprowadzanie badań ankietowych wśród młodzieży szkolnej i sporządzenie diagnozy



problemów narkomanii i zażywania narkotyków w mieście i gminie Połaniec, pozwalającej

ocenić aktualny stan problemów i zagrożeń związanych z narkotykami, a także stan

istniejących zasobów w sferze ich rozwiązywania oraz efektów dotychczas prowadzonych

działań.

3. Realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz

edukacja na temat szkodliwości używania narkotyków i innych środków psychoaktywnych

skierowanych do młodzieży szkolnej.

4. Promowanie alternatywnego sposobu życia wolnego od narkotyków poprzez organizowanie

zajęć o charakterze sportowo - rekreacyjnym, oraz różnych form aktywnego spędzania

wolnego czasu poprzez:

a) inicjowanie i organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci,

młodzieży i dorosłych,

b) organizowanie atrakcyjnych form czynnego wypoczynku: rajdy i wycieczki

krajoznawcze, festyny , biwaki itp.

5. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej oraz

dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego.

6. Dofinansowanie kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami i

zagrożonymi wykluczeniem społecznymi.

7. Prowadzenie konkursów i olimpiad wiedzy o zdrowiu wśród młodzieży.

8. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką

narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniami.

9. Realizowanie warsztatów poprawiających funkcjonowanie społeczno - psychiczne dzieci

i młodzieży - uczenie ich zasad radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi.

10. Organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać świadectwo swoich własnych

traumatycznych przeżyć związanych z uzależnieniem narkotykowym.

11. Dofinansowanie istniejących świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin

dysfunkcyjnych, prowadzenie w nich zajęć profilaktyczno - wychowawczych.

12. W oparciu o analizę istniejących potrzeb, przeprowadzaną na podstawie sondaży

diagnostycznych, tworzenie świetlic i klubów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży

ze środowisk zagrożonych narkomanią i substancjami psychoaktywnymi.

13. Tworzenie warunków do rozwoju organizacji młodzieżowych, kół zainteresowań i innych

form działalności pozalekcyjnej, będących korzystną ofertą zagospodarowania czasu

wolnego.

14. Zakup, opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno - edukacyjnych oraz

materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w przedszkolach,



szkołach i innych placówkach oświatowo - wychowawczych i ośrodkach kultury,

upowszechnienie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej - plakaty, ulotki,

informatory, organizowanie promocji filmów i książek.

15. Realizowanie informacyjnych programów profilaktycznych dla rodziców.

16. Organizowanie spotkań, szkoleń i prelekcji dotyczących profilaktyki i rozwiązywania

problemów związanych z narkomanią.

17. Zorganizowanie i sfinansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki

i rozwiązywania problemów o podłożu narkotykowym, dla pedagogów szkolnych,

nauczycieli, wychowawców i psychologów - niezbędnych do prowadzenia pracy

profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą a także dla poszczególnych grup

zawodowych z terenu gminy.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii, obejmować będzie:

1. Współpracę samorządu lokalnego z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w

realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii i budowanie koalicji. Zadania to

realizowane będzie bez kosztów finansowych.

2. Organizowanie zespołów interdyscyplinarnych w zakresie rozwiązywania problemów

narkomanii w skład, których wchodzić będą przedstawiciele instytucji, organizacji

pozarządowych i osoby fizyczne zajmujące się pomocą, edukacją i promocja zdrowia.

Zadanie to realizowane będzie bez kosztów finansowych.

3. Wspieranie i dofinansowywanie działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii

podejmowanych i realizowanych przez instytucje, organizacje pozarządowe, bądź osoby

fizyczne.

4. Wspieranie działalności stowarzyszeń przeciwdziałających narkomanii, propagujących

zdrowy styl życia.

5. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w

zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielanie im pomocy

finansowej dla stworzenia właściwych warunków lokalowych, sanitarnych oraz sprzęto -

wych do prowadzenia tej działalności.

6. Nawiązanie współpracy z policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych

wynikających z ustawy o policji i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:

a) przeciwdziałanie rozprowadzaniu narkotyków wśród dzieci i młodzieży,

b) dokonywanie stałych i seryjnych kontroli miejsc szczególnie narażonych na

działalność dealerów narkotykowych: lokale gastronomiczne, szkoły, place zabaw

itp.



7. Nawiązanie współpracy ze służbą zdrowia - pomoc merytoryczna dla lekarzy rodzinnych

oraz dostarczanie materiałów na temat istoty uzależnienia od narkotyków.

Rozdział 4

Zasoby umożliwiające realizację programu

§4. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez:

1) Pełnomocnika ds. przeciwdziałania uzależnieniom

2) Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

3) placówki oświatowo - kulturalne działające na terenie gminy

4) w realizacji Programu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, podmioty, o których

mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie, jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych, posiadające

niezbędną wiedzę, doświadczenie i potencjał kadrowy w zakresie zagadnień objętych

Programem. Miasto i Gmina Połaniec wspiera działania tych podmiotów lub powierza im

realizację zadań wynikających z niniejszego Programu.

Rozdział 5

Postanowienia końcowe

§5. Powyższe zadania są realizowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych, które ustawa nazywa „dodatkowymi" środkami na

finansowanie zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych (art.

ll 'ust.1).

Na postawie art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat

określonych w art. I I 1 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów, o których mowa w art. 10

ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczane na

inne cele.

PRZEWODNICZĄCY
RADYWĘJSKJEJ



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr. XXXVIII/274/06 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 14 luty 2006 roku w sprawie:

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr. 179 poz.

1485), przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Burmistrz w celu realizacji

zadań wynikających z ustawy opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii.

Zatem podjęcie Uchwały jest celowe i uzasadnione.


